KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek

Konto

2400
2401

2700
2702
2750
2810
2894

3403
3404

4712

8030

8203

8308

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (ideeller Bereich)
Mitgliedsbeitrage EFAC

Ubrige Ausgaben

Betreuungskosten Geschéftstelle
Internet

Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Kosten Mitgliederversammlung

Rechts- und Beratungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen
Erstattete/vergltete Korperschaftsteuer
Solidaritatszuschl.-Erstattung Vorjahre

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Erlése 19% USt SCC

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Sonstige Kosten SCC

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Betreuungskosten SCC

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

143.305,00

0,00

44.735,81-
325,07-
5.273,00-
24.732,30-
35.848,10-

639,00
35,13

Geschéftsjahr
EUR

143.305,00

110.914,28-

674,13

53,50-

3.365,40

6.100,01-

28.345,00-

1.931,74

Blatt 3

Vorjahr
EUR

108.385,00
3.510,36

71.256,73-
277,91-
3.587,13-
26.222,63-
12.471,20-

500,00
27,50

112,00-

0,00

0,00

24.245,19-

25.749,93-



Blatt 4



