

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**VAZ-vbd. akkreditierter Zertifizierungsges.e.V. Leistg. i.Z.m. Akkreditierung und Zertifizierung, Grambek**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2400	Mitgliedsbeiträge (ideeller Bereich)	143.305,00		108.385,00
2401	Mitgliedsbeiträge EFAC	<u>0,00</u>	143.305,00	3.510,36
Übrige Ausgaben				
2700	Betreuungskosten Geschäftsstelle	44.735,81-		71.256,73-
2702	Internet	325,07-		277,91-
2750	Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge	5.273,00-		3.587,13-
2810	Kosten Mitgliederversammlung	24.732,30-		26.222,63-
2894	Rechts- und Beratungskosten	<u>35.848,10-</u>	110.914,28-	12.471,20-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Steuerneutrale Einnahmen				
3403	Erstattete/vergütete Körperschaftsteuer	639,00		500,00
3404	Solidaritätszuschl.-Erstattung Vorjahre	<u>35,13</u>	674,13	27,50
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		53,50-	112,00-
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
8030	Erlöse 19% USt SCC		3.365,40	0,00
Ausgaben für bezogene Leistungen				
8203	Sonstige Kosten SCC		6.100,01-	0,00
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
8308	Betreuungskosten SCC		28.345,00-	24.245,19-
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		1.931,74	25.749,93-
			<u><u>=====</u></u>	<u><u>=====</u></u>

